
 
                                                                                                                                   

 
 

Proposta della Direzione Generale n°410 del 22/11/2011 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
n° 274  del 29/11/2011 

 
 
OGGETTO Fornitura bombole ossigeno alla RSA di Tortoli. 

 
SU PROPOSTA del Direttore Sanitario 
 
PREMESSO 
-  che con deliberazione n° 710 del 22.12.2006 si è affidata la gestione della RSA di Tortoli 
alla Ditta Universis di Udine; 
- che il Servizio Farmaceutico dell'Asl 4 di Lanusei nel rispetto della Convenzione stipulata 
con la Società Universis suddetta, garantisce per i pazienti ricoverati tutte le terapie di cui 
necessitano compreso l'ossigeno; 
      
CONSIDERATO l'esigenza della Direzione Sanitaria della RSA di disporre di Ossigeno in 
bombole quale scorta per eventuali emergenze; 
 
CONSIDERATO che la Struttura fisica della RSA è di proprietà della Asl 4, e che tale 
struttura allo stato attuale non dispone della completa operatività dell'impianto centralizzato 
per la dispensazione dei gas medicali; 
 
VISTO il Decreto 219/06; 
 
VISTA la richiesta della Direzione sanitaria della RSA; 
   
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  
regolarita’ tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’art.32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
                            
                   

DELIBERA 
 
 
DI FORNIRE alla RSA di Tortoli bombole di ossigeno medicinale da 10 mc idonee alla 
diffusione centralizzata. Nelle more di adeguamento dell'impianto, ancora sprovvisto di 
flussimetri, la fornitura di ossigeno avverrà con due bombole di ossigeno da 14 lt alle stesse 



 
                                                                                                                                   

condizioni. I costi della fornitura sono da intendersi a totale carico di Universiis. Le bombole 
di ossigeno sono cedute alla RSA con contestuale assunzione di responsabilità da parte della 
Direzione Sanitaria Assistita; 
 
DI INCARICARE  dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e    
Legali e il Servizio Bilancio, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
 
 l'estensore 
Dott. Franco Carta 

 
 

 
Il Direttore Amministrativo               Il Direttore Sanitario 
       Dr. Attilio Murru                                        Dr. Orlando Scintu 
            FIRMA APPOSTA                                                             FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 30/11/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
                                                                                                            FIRMA APPOSTA 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/29692 
 
 
Lanusei, li 30/11/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
Collegio dei Sindaci; 
Dir. Servizio AA.GG. e Legali 
Dir. Servizio Bilancio 
Dir. Amm. Dir. San. P.O. 
Resp.le  Distretto 
Resp.le Dip.nto di Prevenzione 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


